
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 6. dubna 2021 

Čj. MO 95110/2021-8694 

Sp. zn. SpMO 16421/2021-8694 

          

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 18. března 2021 žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se k využití pozemku p. č. 1356/3 v  k. ú. Hloubětín, obec Praha, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatelce bylo sděleno, že předmětný pozemek státu, který je v hospodaření Ministerstva obrany, je 

pro MO dlouhodobě nepotřebný. Nakládáním s ním v minulosti bránily restituční nároky církve. 

Jednání o úplatném převodu celého pozemku, případně jeho části pod cyklostezkou, která probíhala 

v roce 2020 se zástupci Magistrátu hl. m. Prahy a Městské části Praha 14, nebyla ze strany orgánů 

územní samosprávy dokončena.  

 

V současné době připravuje Odbor nakládání s nepotřebným majetkem, Sekce nakládání s 

majetkem MO, výběrové řízení na odprodej tohoto pozemku a předpokládá ho vyhlásit ve druhé 

polovině letošního roku. Podrobné informace o řízení bude možné získat na webových stránkách 

www.onnm.army.cz. S ohledem na probíhající proces odprodeje nelze již s pozemkem nakládat 

jiným způsobem. Dostavbu cyklostezky bude možné řešit ze strany investora po převodu pozemku s 

jeho budoucím nabyvatelem.  

 

 

 


